
J V P SILVA SERVICOS E COMERCIO 

      

  

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA-CE 
EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 015/2024.02 

DADOS DA EMPRESA 
Razao Social: J V P SILVA SERVICOS E COMERCIO 
CNPJ N°.: 28.036.738/0001-28 
Inscrigao Municipal: 254306321 
Endereco: Rua Maria de Freitas Barreto Cavalcante, N° 29A, Riso do Prado, Pedra Branca-CE 

Representante Legal: Joao Victor Pinheiro Silva 
RG: 2005014015066 CPF: 059.889.653-85 
Contato: (85) 99607-2999 
Banco: Banco do Brasil Agéncia N°.: 3955-1 Conta Corrente N®°.: 13022-2 

on PROPOSTA DE PRECOS 

OBJETO: AQUISICAO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUBURETAMA-CE, conforme condi¢gées, quantidades e exigéncias 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

  

PROPOSTA DE PRECOS 

‘ #5 Marca / 3 Valor Valor 
Item Especificagao Modelo Unid. Quant. Unit. Total 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
LASER 
MONOCROMATICO- MODELO 02. Tipo 
geral: 

Multifuncional monocromatico A4 (até oficio); 
Velocidade: 42 ppm monocromatico; Hora de 

aquecimento: 20 seg. Ou menos; Consumo de 
energia: Impriminda/Copiando: 120V: 681 W; 

Pronta: 21W, Standby: 1.0W; Capacidade de 

oO entrada: Gaveta padrdo/opcionais: 250 folhas, 

bandeja MPT 100 folhas; Max. capacidade de 

entrada com opcionais: 850 folhas; Unidade 

03 duplex Frente e verso padréo sem eo UNID 10 R$ 3.320,00 R$ 33.200,00 

empilhamento: A5 a Oficio de 60 a 163g/m?, 
Max. capacidade de produgao: Saida de 
impressao padrao de 150 folhas; Processador de 

documentos: Alimentador de originais padr&o 
frente e verso com passagem Unica: 50 orig.; 

Processador: Cortex-A9 800MHz; Fontes: 93 

Fonts PCL 6/KPDL3, 8 Fonts Windows/Vista, 

1 Bitmap: SO aplicavel: Windows Server 2003, 
Windows, Server 2008, Windows Server 2008 

R2, Windows Server 2012, Windows Server 

2012 R2, Windows XP, Windows Vista, 7 

Windows 7, Windows 8, Windows 8.1,                   

  

RUA MARIA DE FREITAS BARRETO CAVALCANTE, 29A, RISO DO PRADO, PEDRA BRANCA-CE CEP: 

63630-000 
CNPJ: 28.036.738/0001-28 
"= (85) 99607-2999 = adm@jvpsilva.com



J V P SILVA SERVICOS E COMERCIO 

  

    
Windows 10; Linux, Apple Macintosh OS X _4+7 

10.5 or Later; Max. tamanho original: Oficio; 

Copia continua: 1-999; Range de zoom: 25 - 

400% com incrementos de 1%; Ampliacdo 

predefinida’ Tamanhos prédefinidos: Tamanho 
Padrao, 7 Reducdes, 5 ampliagdes; Recursos de 

cépia digital: Selegao de Cor Automatica 

(ACS), Zoom Automatico, Duplex 
Automatico,Pular pagina em branco, Scanner 

Continuo; Funcionalidades de digitalizagao: 

Scan to Folder SMB, Scan to Email, Scan to 

FTP, WSD-SCAN Send, Scan to USB, 
TWAIN/WIA; Velocidade de varredura: Até 40 

ipm simplex / 32 ipm duplex; Resolucao de 

digitalizagao: Fine 1200 dpi, 60x0 60 0 dpi, 400 
x 400 dpi, 300 x 300 dpi, 200 x 400 dpi, 200 x 
200 dpi, 200 x 100 dpi; Tipo de arquivo: TIFF 

a) (Compressao MMR/JPEG), PDF 
(Compressa4o MMR/JPEG), XPS, JPEG, PDF 

(Highly Compressed), PDF/A-1                   VALOR GLOBAL DA PROPOSTA . | RS 33.200,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 33.200,00 (TRINTA E TRES MIL E DUZENTOS REAIS). 
  

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagéo, nos comprometemos a assinar 0 contrato no prazo 
determinado no documento de convocacao, indicando para esse fim o Sr. Joo Victor Pinheiro Silva, Registro 
Geral — CPF N° 059.889.653-85 expedido em 29/10/2024, Orgao Expedidor PERICIA FORENSE DO ESTADO 
DO CEARA, como representante legal desta empresa. 

Informamamos que 0 prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de 
abertura da licitacao; 
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos precos ofertados est&o incluidas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais 6nus atinentes 4 execuc&o do objeto desta 
licitagao; 
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigées estabelecidas no Edital da licitagao 
€ seus anexos. 

Pedra Branca-Ce, 11 de dezembro de 2024. 

JVP Assinado de forma digital por 

F JV P SILVA:28036738000128 
SILVA:2803673800 Dados: 2024.12.11 10:47:04 

0128 -03'00' 

JVPSILVA 

CNPJ N° 28.036.738/0001/28 
JOAO VICTOR PINHEIRO SILVA 

CPF: 059.889.653-85 
REPRESENTANTE LEGAL 

  

RUA MARIA DE FREITAS BARRETO CAVALCANTE, 29A, RISO DO PRADO, PEDRA BRANCA-CE CEP: 

63630-000 

CNP}: 28.036.738/0001-28 
“= (85) 99607-2999 © adm@jvpsilva.com 

   



  

  

  
  

LEED 

    

TULL eiitlavel(olar=|MmO@ze)a ele) esiintc-| 
MP T-Y-) am "ol avever qelaar- laters) 
Taal olastsxct=leMmexe) o)t-M-Mel{e]it)ir4-(er-(e Mere] tale-11¢- M1 (ele (ol-le(-m—melUr-licet-(e(s 

DCP-L5512DN 

x Ss & 
IMPRESSAO DIGITALIZAGAO COPIA Naval Ae] ce) tals) merelainie) g   
  

 



DCP-L5512DN brother 
: j : at your side 

Tan) e)actcycyelg-MmanlUil(litlate)(o)at-| mt- (1-1 mele) gelele-1 tive: mexelaamiel|melt|s) (=> @-m a -le(-) y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

Especificacoes: Suprimentos de reposi¢ao o Ass. 

Impressao e acess6orios opcionais: eS i / 

Tecnologia de impressao Laser TN3602XLBR Cartucho de toner de alto rendimento (6.000 paginas)'® 
Velocidade de impressao (max.)' Até 48 ppm (A4) / 50 ppm (Carta) TN3602XXLBR Cartucho de toner de super alto rendimento (11.000 paginas}® 

Tempo da primeira pagina’ 6,7 segundos TN3612BR Cartucho de toner de uttra alto rendimento (18.000 paginas)" 
Resolucao de impressao (max.) Até 1.200 x 1.200 dpi N3612XLBR Cartucho de toner de maximo rendimento (25.000 paginas)'* 

Emulagoes de impressao PCL5e, PGL5c, PCL6, BR-Script, IBM Proprinter XL, Epson Fx-850, PDF versdo 1.7, XPS verso 1.0" DR3602 Unidade de cilindro (75.000 paginas)" 
Digitalizar LT-5505 Bandeja de papel opcional com capacidade para 250 folhas’? 

Velocidades de digitalizagao (max.)! _Simples: até 28 ipm / 20 ipm (preto/colorido) LT-6505 Bandeja de papel opcional com capacidade para 520 folhas’? 
  Duplex: até 56 ipm /40 ipm (preto/colorido) 

Resolugao de digitalizagao (max.) Optica: até 1.200 x 1.200 dpi (vidro); Interpolada: até 19.200 x 19.200 dpi 

PC (imagem, e-mail, OCR, arquivo), pasta de rede®, servidor de e-mail, SharePoint, FTP, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Compatibilidade de digitalizagao servidor SSH (SFTP), Dispositivo USB (Pen Drive)’, servigos em nuvem (Web Connect)’, ~ = Bg 
dispositivos méveis, digitalizagao facil para e-mail"® Informacgoes de configu ragao: 

ivan, Alinhamento automatico, salto de pagina em branco, visualizacao da digitalizagao, divisao Dimensdes (LxPxA) /Pesodaunidade 417 x 461 x 448 mm/ 16,5 kg Recursos avancados de digitalizagao ; psp alana rake sala 
oe ee SS ee Dimensoes (LxPxA)/Pesodacaixa _549x497x580mm/19.9kg 

Cépia 

Velocidade de copia / 5 5 ; 
resolucao de copia (max.) Até 48 ppm {A4) / 50 ppm (Carta) / Até 1.200 x 600 dpi Contedido as eaten: 

Opcées de copi Classificagao, N em 1, cépia multipia (até 999), copia de documento, redugao/ampliacao = — - 
nh goes fe con de 25 a 400% em incrementos de 1% Brother MFC-L5212DN, cartucho de toner TH3612 (18.000 paginas) unidade 

do cilindro DR3602 (75.000 paginas)"*, cabo de alim ao e guia de Conectividade e compatibilidade ae i 
interfaces padrao Gigabit Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade 

USB Host Frontal: imprima e digitalize para um dispositivo USB (Pen Drive); Leitor de cartao RAID (extemo) 

Windows 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise, 11 Home, 11 Pro, 11 Education, Trabalhando ao seu lado para um meio ambiente melhor 
Sistemas operacionais compativeis" 11 Enterprise / Windows Server 2012, 2012 R2, 2016, 2019, 2022 / macOS v11, v12ev13/ 

Chrome OS, Linux, driver de impressao universal do Windows Na Brother, nossa iniciativa verde é simples. Nosso esforgo visa 
  

  

  Compatibilidade com dispositivos penile ia pe ee Print? es H i ¢a positiva e contribuir para a iC uma di 
méveis® AirPrint®, Mopria™, Brother Mobile Connect Earth onde o desenvolvimento sustentavel possa ser alcancgado. 
  

Servigos em nuvem (Web Connect}* —_Google Drive™, Evernote”, OneDrive, OneNote, Dropbox, Box, SharePoint Online 

Digitalizagao facil para e-mail, digitalizagao para dispositivo movel, digitalizagao para PDF --- 
Aplicativos da Brother em nuvem" —_pesquisavel, digitalizagao para Word, digitalizagao para Excel, digitalizagao para PowerPoint, COMPATIBLE WITH SS 

|B poste airrint | |B poste airrint | ile AirPrint rioerk impressao de e-mail WINDOWS rice 
Seguranca 

Compatibilidade com leitor de cartao RFID (externo}, Active Directory, LDAP, Secure Function 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Recursos de seguranca Lock, Enterprise Security (802.1x), Impressao Segura (autenticagao no painel), TLS/SSL, Foes tose knorpest de baled indy 12) Gapecstate Napin Masears 0 0 Oe pape 
IPSec, filtro de IP, Syslog Reporting, SNMP v3, Secure BIOS, Senha Inteligente, Lock Slot 3 Gemdo URD TESS NE 1S ates ta volo w asldt do penetra paral 

3 Compativel com PostScript©3™. papéis com gramatura maior que 75g/m?. 

Manuseio de papel 4. Velocidade de digitalizacao colorida e 14 Pode exigir download gratuito. A compatibilidade 

Capacidade de entrada avangadas decatvades,CaralAt 2 300 dp ial ik agai 
de onmete f ‘ay i Bandeja de papel para 250 folhas, bandeja multiuso para 100 folhas : pick ae eee ee : 5 Rendimento aproximado do carta, ade toner de 

m Cort 

- $ fo 7}, SPE 
aaa 1.390 folhas via bandejas opcionais eat ay "3 sara vata «760 pana ro | 

j 8 Rlequer uma conexdo com a intemet ¢ uma conta _simples). O numero de paginas pode ser atetada 
Capacidade de saida (max.)" 150 folhas (face para baixo) ol pee beta ee eal ———— bed Acdece snd gpias entre outros, 0 tipo; 

Tamanho do vidre de exposicao Até A4/Carta poptebacried Leni sai v Gere mari oe piciaas nore 

Capacidade do alimentador de 50 paginas 11 Para saber a compabbiscade do stoma Sains i Seothan Pans cher oni 
automatico de documentos” cewecens peat a faae. 0 Garman ie de vida til da impressora, ¢ melhor escother 

6. Bandeja de papel: Carta, Oficio, Executivo, A4, AS, AB o1 dalzagaa va acs equ 0 Go oats an salt nee toqdnton da precio, 
amanho do papel (max.) Bandeja multiuso: —o “| oo me Coes a mm (C) co ares essa ede sete 

sf9 ~ 0, 9,0 = executar o Wint E 

Tipos de midia Papel comum, timbrado, papel colorido, papel reciclado, Bond, etiquetas, envelopes 

stat Bandeja de papel padrao: 60 a 163 g/m? (16 a 43 Ib) 
Pesos de midia Bandeja multiuso: 60 a 230 g/m? (16 a 60 Ib) 
Geral 

Capacidade duplex automatica Impressao (configuragao padrao), copia e digitalizagao 

Tela Tela colorida sensivel ao toque de 3,5" 

Atathos personalizaveis 48 

Processador 1,2 GHz n 

Memoria 512MB = 
Brother Mobile Connect para i0S® e Android™ c 

Software incluido™ Kofax PaperPortName™ 14SE com OCR para Windows ” 
Brother iPrint&Scan (desktop) para Windows e Mac® ni 

Solugdes Brother de valor Secure Print+, Custom Ul, Remote Panel, Barcode Print+, Barcode Utility, 4 
agregado (opcionais) ThinPrint Client, Request Help 3 

Ciclo mensal maximo” Até 90.000 paginas = 

Garantia Garantia limitada de 12 meses a 

©2023 BROTHER INTERNATIONAL CORPORATION * Todas as marcas sao de i de sua: ipresas. macOS, AirPrint e o logotipo AirPrint sae marcas registradas da Apple inc., registradas nos EVA e em outws paises. 10S é uma 

Unidos e em outros 
  

marca comercial ou marca Ly gatlere da Cisco nos Estados Unidos e em outros perfil e reinada sob ticenga, A ‘Android e peel Drive sao marcas crercae do Google ie. Mopria™ e 0 logotipo Mopria™™ sao marcas registradas e marcas de servigo da Mopria Alliance, Inc. nos Est 
paises. 0 uso ndo autorizado é estritamente proibido. Evernote é uma marca registrada comercial da Evernote Corporation @ usada sob licenga. Todas as estdo sujeitas a sem prévio aviso.    


